
1 

 

VILLE D’ENTRAIGUES SUR LA SORGUE   COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL 
Effectif  légal du Conseil Municipal : 29 membres           

SEANCE DU MERCREDI 23 AVRIL 2014 – 18 H 15 
 

 

Présents Représentés Absents 

Guy MOUREAU 

Josette PULITI 

Jean-Luc BARCELLI 

Jeanne HIRYCZUK 

Régis PHALY 

Viviane TRUCHOT 

William BOUQUET 

Corinne LIENART-CRISTOFARO 

Denis DUCHENE 

Galina PELLEGRINI 

Gérard BALDELLI 

Christian GUICHARD 

Jacqueline NERTZ 

Alain MAGGI 

Jean-Pierre GOMEZ 

Laurence BOISSIER 

Serge BERNABÉ 

Audrey TRALONGO (à partir de la délibération n°6) 

Aurélie NOUGIER 

Alain NOUVEAU 

Anne-Marie JAUFFRET 

Christine d’INGRANGO-BERTHEAU 

Gian-Marco COSENTINO (à partir de la délibération n°3) 

Marie-Pierre HORLACHER 

Roger SORRENTINO 

Béatrice DUROT 

 

Rose-Marie GEOFFRAI représentée par Josette Puliti 

Mireille TOUPENAS représentée par Viviane Truchot 

José-Luis FERREIRA représenté par Jean-Luc Barcelli 

 

Gian-Marco Cosentino  (arrivé 

pour la délibération n°3) 

 

Audrey Tralongo  (arrivée pour la 

délibération n°6) 

 

- 18 h 20 :  24 présents – 3 représentés – 2 absents                                                -  18 h 48 : 26 présents – 3 représentés – aucun absent 

- 18 h 34 : 25  présents – 3 représentés – 1 absent                        



2 

 

 Désignation du secrétaire de séance : Josette PULITI 

 

LECTURE DES DECISIONS MUNICIPALES PRISES DEPUIS LE CONSEIL MUNICIPAL DU 30 mars 2014 

 

 

 

Date N° Objet Montant 
TTC 

Prestataires adresse 

01/04/2014 45 Organisation du Festival de Jazz des 5,6 et juin 2014 à Entraigues-sur-la-Sorgue 23 207,10 Divers prestataires  

02/04/2014 46 Prestations au titre du Festi-jeunes qui se déroulera le 6 septembre 2014 
 

 

8 534,32 Divers prestataires  

07/04/2014 47 Travaux de création et d’imprimerie pour l’année 2014 par l’Agence 4 Epices pour 
l’édition du Bulletin  Municipal et du journal de l’UPE 

5 713,20 Agence 4 Epices LES ANGLES 

07/04/2014 48 Journée karting proposée aux adhérents du Local Jeunes  333,00 Provence Chrono Sport BAUCAIRE 

07/04/2014 49 Marché d'entretien et maintenance des réseaux d'éclairage public - prestation G2 – 
Travaux  - Montée de la Calade 

 

2 840,16 Sarl Loubière ORANGE 

08/04/2014 50 Branchement en eau potable avec terrassement en vue de la création d'un 
aménagement  paysager Rue du Château à Entraigues-sur-la-Sorgue 

2 425,01 SDEI Lyonnaise des Eaux CARPENTRAS 

08/04/2014 51 Formation Horoquartz - Formation à l'administration et à l'exploitation  d'e-
Temptation (modules Times et Self-Service) 

2 280,00 HOROQUARTZ Aix-en-Provence 

08/04/2014 52 Adhésion au Centre interdépartemental de gestion de la Petite Couronne pour l'accès à 
la banque d'information BIP 

298,00 CIG de la petite 
Couronne 

Pantin 

09/04/2014 53 Intervention d'un motricien auprès des enfants de la crèche La Magnanarelle 
"Galipettes" 10 séances de mars à juillet 2014 

1 000,00 Galipette Beaumes de Venise 

 

 

 

 

 



3 

 

Délibérations et Votes 

 

 
 

N° 

 
Objet de la Délibération Nombre de 

Conseillers 

Présents 

Nombre de 

Conseillers 

Représentés 

Nombre de 

Conseillers 

Absents 

Nombre 

de 

Voix 

POUR 

Nombre 

de 

Voix 

CONTRE 

Nombre 

abstention(s) 

 

Observations                  

 

1 

 

Lecture : Régis Phaly 

 

Objet : Approbation du compte de 

gestion 2013 – La Passerelle 

 

 

24 

 

3 

 

2 

 

22 

 

- 

 

4 

 

M. le Maire ne prend pas part au vote 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino 

 

2 

 

Lecture : Régis Phaly 

 

Objet : Approbation du compte de 

gestion 2013 – Pompes funèbres 

 

 

24 

 

3 

 

2 

 

22 

 

- 

 

4 

M. le Maire ne prend pas part au vote 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino 

 

3 

 

Lecture : Jean-Luc Barcelli 

 

Objet : Approbation du compte de 

gestion 2013 - Mairie 

 

 

25 

 

3 

 

1 

 

22 

 

- 

 

5 

M. le Maire ne prend pas part au vote 

Arrivée de Gian-Marco Cosentino 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

4 

 

Lecture : Régis Phaly 

 

Objet : Approbation du compte 

administratif 2013 – La Passerelle 

 

 

 

 

25 

 

3 

 

1 

 

22 

 

- 

 

5 

 

M. le Maire se retire de la séance (pour la  

délibération n°4 – n°5 et n°6) 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 



4 

 

N° 

 
Objet de la Délibération Nombre de 

Conseillers 

Présents 

Nombre de 

Conseillers 

Représentés 

Nombre de 

Conseillers 

Absents 

Nombre 

de 

Voix 

POUR 

Nombre 

de 

Voix 

CONTRE 

Nombre 

abstention(s) 

 

Observations                  

 

5 

 

Lecture : Régis Phaly 

 

Objet : Approbation du compte 

administratif 2013 – Pompes funèbres 

 

 

25 

 

3 

 

1 

 

22 

 

- 

 

5 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

6 

 

Lecture : Jean-Luc Barcelli 

 

Objet : Approbation du compte 

administratif 2013 - Mairie 

 

 

26 

 

3 

 

0 

 

23 

 

 

- 

 

5 

 

Arrivée d’Audrey Tralongo 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

7 

 

Lecture : Régis Phaly 

 

Objet : Approbation de l’actif Mairie 

au 31.12.2013 

 

 

26 

 

3 

 

0 

 

24 

 

- 

 

5 

 

Retour de M. le Maire 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

8 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Affectation du résultat 2013 

au BP 2014 

 

 

 

26 

 

3 

 

0 

 

24 

 

- 

 

5 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

9 

 

Lecture : Régis Phaly 

 

Objet : Budget annexe 2014 – La 

Passerelle 

 

 

 

26 

 

3 

 

0 

 

24 

 

- 

 

5 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 



5 

 

N° 

 
Objet de la Délibération Nombre de 

Conseillers 

Présents 

Nombre de 

Conseillers 

Représentés 

Nombre de 

Conseillers 

Absents 

Nombre 

de 

Voix 

POUR 

Nombre 

de 

Voix 

CONTRE 

Nombre 

abstention(s) 

 

Observations                  

 

10 

 

Lecture : Régis Phaly 

 

Objet : Budget annexe 2014 – 

Pompes funèbres 

 

 

26 

 

3 

 

0 

 

24 

 

- 

 

5 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

 

 

11 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Budget primitif 2014 - Mairie 

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Dépenses de Fonctionnement : 

 

Chapitre 011 : Charges à caractère Gal 

Chap. 012 : charges de personnel  

Chap. 65 : autres charges gestion 

courante 

Chap. 656 : frais de fonctionnement des 

groupes d’élus 

Chap. 66 : Charges financières 

Chap. 67 : Charges exceptionnelles  

Chap. 022 : dépenses imprévues 

 

Chap. 023 : Virement à la section 

d’investissement 

Chap. 042 : opérations d’ordre entre 

sections 

 

Recettes de Fonctionnement :  

 

Chap. 013 : atténuations de charges 

Chap. 70 : Produit des services, domaine 

et ventes div. 

 

 

 

 

 

 

 
 

26 

26 

26 

 

26 

 

26 

26 

26 

 

26 

 

26 

 

 

 

 

26 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 

3 

3 

 

3 

 

3 

3 

3 

 

3 

 
3 

 

 

 

 

3 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0 

0 

0 

 

0 

 

0 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
24 

24 

24 

 

24 

 

24 

24 

24 

 

24 

 

24 

 

 

 

 

24 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 

5 

5 

 

5 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

5 

 

 

 

 

5 

5 

 

 

 

M. le Maire propose d'expliquer et de développer le 

budget, tel que proposé au vote, au travers d'une 

projection  Powerpoint plus pédagogique et explicative 

du détail et des sommes, articles et chapitres soumis au 

vote.  

 

Note de synthèse Budget 2014 annexée 

 

 

 

Vote identique à tous les chapitres :  

 

 

Abstentions à tous les chapitres : Mme 

D’ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme 

Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

N° 

 
Objet de la Délibération Nombre de 

Conseillers 

Présents 

Nombre de 

Conseillers 

Représentés 

Nombre de 

Conseillers 

Absents 

Nombre 

de 

Voix 

POUR 

Nombre 

de 

Voix 

CONTRE 

Nombre 

abstention(s) 

 

Observations                  

Chap. 73 : Impôts et taxes 

Chap. 74 : Dotations et participations  

Chap. 75 : autres produits gestion 

courante 

Chap. 042 : opérations ordre transfert 

entre sections 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT 

Dépenses d’investissement 

 

Chap. 20 : immobilisations  incorporelles 

(sauf  204) 

Chap. 21 : Immobilisations corporelles  

Chap. 23 : Immobilisations en cours  

Chap.16 : remboursements d’emprunts  

Chap. 27 : Autres immobilisations 

financières 

Chap. 040 : opération ordre transfert 

entre sections 

 

Recettes d’investissement 

Chap. 16 : Emprunts et dettes assimilées 

(hors 165) 

Chap. 20 : Immobilisations incorporelles 

(sauf 204) 

Chap. 10 : Dotations Fonds divers 

réserves (hors 1068) 

Chap.  27 : Autres immobilisations 

financières 

Chap. 024 : produits des cessions 

d’immobilisation 

Chap. 021 : virement de la section de 

fonctionnement (5) 

Chap. 040 : opération ordre transfert 

entre sections 

26 

26 

26 

 

26 

 

 

 

 

 

26 

 

26 

26 

26 

26 

 

26 

 

 

 

 

26 

 

26 

 

26 

 

26 

 

26 

 

26 

 

26 

3 

3 

3 

 

3 

 

 

 

 

 

3 

 

3 

3 

3 

3 

 

3 

 

 

 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

0 

0 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

0 

0 

0 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

24 

24 

24 

 

24 

 

 

 

 

 

24 

 

24 

24 

24 

24 

 

24 

 

 

 

 

24 

 

24 

 

24 

 

24 

 

24 

 

24 

 

24 

- 

- 

- 
 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

5 

5 

5 

 

5 

 

 

 

 

 

5 

 

5 

5 

5 

5 

 

5 

 

 

 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

 

 

Abstentions à tous les chapitres : Mme 

D’ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme 

Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino 



7 

 

N° 

 
Objet de la Délibération Nombre de 

Conseillers 

Présents 

Nombre de 

Conseillers 

Représentés 

Nombre de 

Conseillers 

Absents 

Nombre 

de 

Voix 

POUR 

Nombre 

de 

Voix 

CONTRE 

Nombre 

abstention(s) 

 

Observations                  

 

12 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : notification des Taux et bases 

2014 – recette fiscale au BP 2014 

 

 

 

26 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

24 

 

 

- 

 

 

5 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

13 

 

Lecture : Jean-Luc Barcelli 

 

Objet : Délégations de pouvoirs au 

Maire 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

0 

 

 

 

24 

 

 

 

- 

 

 

 

5 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

14 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Adoption du règlement 

intérieur du conseil municipal 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

0 

 

 

 

24 

 

 

 

- 

 

 

 

5 

 

Abstentions : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

15 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Création des commissions 

municipales 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

0 

 

 

 

29 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

Unanimité 

 
Rectification faite sur la délibération : il y a 7 membres 

par commission (5 : liste majoritaire – 2 : liste de 

l’opposition) 

 

16 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Renouvellement de la 

commission d’appel d’offre 

 

 

 

26 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

29 

 

 

- 

 

 

- 

 

Unanimité 

 

Titulaires : R. Phaly – C. Liénart-Cristofaro – D. 

Duchêne – A. Nouveau – GM Cosentino 

Suppléants : S. Bernabé – JP. Gomez – C. 

d’Ingrando-Bertheau 

 



8 

 

N° 

 
Objet de la Délibération Nombre de 

Conseillers 

Présents 

Nombre de 

Conseillers 

Représentés 

Nombre de 

Conseillers 

Absents 

Nombre 

de 

Voix 

POUR 

Nombre 

de 

Voix 

CONTRE 

Nombre 

abstention(s) 

 

Observations                  

 

17 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Renouvellement des membres 

du Comité Technique Paritaire 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

0 

 

 

 

29 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

Unanimité 

Désignés  

Titulaires : G. Moureau – R. Phaly – J. Hiryczuk 

Suppléants : J. Nertz – JL Barcelli – W.  Bouquet 

 

18 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Renouvellement des membres 

de la CLIS Sita 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

29 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

Unanimité 

Désignés  

Titulaire : Guy Moureau 

Suppléante : Galina Pellegrini 

 

19 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Renouvellement des membres 

de la CLIS Novergie 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

0 

 

 

 

29 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

Unanimité 

Désignés  

Titulaire : Galina Pellegrini 

Suppléante : Viviane Truchot 

 

20 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : Election des représentants du 

conseil municipal au sein du conseil 

d’administration du CCAS de la 

commune d’Entraigues-sur-la-Sorgue 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

3 

 

 

 

0 

 

 

 

29 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

Unanimité 

 

Elus :  

 

V. Truchot – RM. Geoffrai – C. Guichard – M. 

Toupenas – JL. Ferreira – AM. Jauffret – B. Durot 



9 

 

N° 

 
Objet de la Délibération Nombre de 

Conseillers 

Présents 

Nombre de 

Conseillers 

Représentés 

Nombre de 

Conseillers 

Absents 

Nombre 

de 

Voix 

POUR 

Nombre 

de 

Voix 

CONTRE 

Nombre 

abstention(s) 

 

Observations                  

 

21 

 

Lecture : Corinne Liénart-Cristofaro 

 

Objet : Renouvellement des 

représentants de la commune au sein 

du Syndicat d’Electrification 

Vauclusien 

 

 

26 

 

3 

 

0 

 

29 

 

- 

 

- 

 

 

Unanimité 

 

Désignés  

Titulaire : Régis Phaly 

Suppléante : Alain Nouveau 

 

 

22 

 

Lecture : M. le Maire 

 

Objet : CONTRAT D’AXE – Région 

Avignon – Carpentras – convention 

d’application 

 

 

26 

 

3 

 

0 

 

24 

 

5 

 

- 

 

Contre : Mme D’ingrando-Bertheau – Mme 

Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. 

Cosentino 

 

Le Maire certifie que le présent compte-rendu a été affiché le   

 

  

Le Maire,          Secrétaire de séance, 

 

 

           Guy MOUREAU                    Josette PULITI  


