VILLE D'ENTRAIGUES SUR LA SORGUE

Effectif légal du Conseil Municipal : 29 membres

COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU MERCREDI 23 AVRIL 2014 – 18 H 15

Présents	Représentés	Absents
Guy MOUREAU		
Josette PULITI	Rose-Marie GEOFFRAI représentée par Josette Puliti	Gian-Marco Cosentino (arrivé
Jean-Luc BARCELLI	Mireille TOUPENAS représentée par Viviane Truchot	pour la délibération n°3)
Jeanne HIRYCZUK	José-Luis FERREIRA représenté par Jean-Luc Barcelli	
Régis PHALY		Audrey Tralongo (arrivée pour la
Viviane TRUCHOT		délibération n°6)
William BOUQUET		
Corinne LIENART-CRISTOFARO		
Denis DUCHENE		
Galina PELLEGRINI		
Gérard BALDELLI		
Christian GUICHARD		
Jacqueline NERTZ		
Alain MAGGI		
Jean-Pierre GOMEZ		
Laurence BOISSIER		
Serge BERNABÉ		
Audrey TRALONGO (à partir de la délibération n°6)		
Aurélie NOUGIER		
Alain NOUVEAU		
Anne-Marie JAUFFRET		
Christine d'INGRANGO-BERTHEAU		
Gian-Marco COSENTINO (à partir de la délibération n°3)		
Marie-Pierre HORLACHER		
Roger SORRENTINO		
Béatrice DUROT		

- 18 h 20 : 24 présents – 3 représentés – 2 absents

- 18 h 34 : 25 présents – 3 représentés – 1 absent

- 18 h 48 : 26 présents – 3 représentés – aucun absent

<u>Désignation du secrétaire de séance</u> : Josette PULITI

LECTURE DES DECISIONS MUNICIPALES PRISES DEPUIS LE CONSEIL MUNICIPAL DU 30 mars 2014

Date	N°	Objet	Montant TTC	Prestataires	adresse
01/04/2014	45	Organisation du Festival de Jazz des 5,6 et juin 2014 à Entraigues-sur-la-Sorgue	23 207,10	Divers prestataires	
02/04/2014	46	Prestations au titre du Festi-jeunes qui se déroulera le 6 septembre 2014	8 534,32	Divers prestataires	
07/04/2014	47	Travaux de création et d'imprimerie pour l'année 2014 par l'Agence 4 Epices pour l'édition du Bulletin Municipal et du journal de l'UPE	5 713,20	Agence 4 Epices	LES ANGLES
07/04/2014	48	Journée karting proposée aux adhérents du Local Jeunes	333,00	Provence Chrono Sport	BAUCAIRE
07/04/2014	49	Marché d'entretien et maintenance des réseaux d'éclairage public - prestation G2 – Travaux - Montée de la Calade	2 840,16	Sarl Loubière	ORANGE
08/04/2014	50	Branchement en eau potable avec terrassement en vue de la création d'un aménagement paysager Rue du Château à Entraigues-sur-la-Sorgue	2 425,01	SDEI Lyonnaise des Eaux	CARPENTRAS
08/04/2014	51	Formation Horoquartz - Formation à l'administration et à l'exploitation d'e- Temptation (modules Times et Self-Service)	2 280,00	HOROQUARTZ	Aix-en-Provence
08/04/2014	52	Adhésion au Centre interdépartemental de gestion de la Petite Couronne pour l'accès à la banque d'information BIP		CIG de la petite Couronne	Pantin
09/04/2014	53	Intervention d'un motricien auprès des enfants de la crèche La Magnanarelle "Galipettes" 10 séances de mars à juillet 2014	1 000,00	Galipette	Beaumes de Venise

Délibérations et Votes

N°	Objet de la Délibération	Nombre de Conseillers Présents	Nombre de Conseillers Représentés	Nombre de Conseillers Absents	Nombre de Voix POUR	Nombre de Voix CONTRE	Nombre abstention(s)	Observations
1	<u>Lecture</u> : Régis Phaly <u>Objet</u> : Approbation du compte de gestion 2013 – La Passerelle	24	3	2	22	-	4	M. le Maire ne prend pas part au vote <u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino
2	<u>Lecture</u> : Régis Phaly <u>Objet</u> : Approbation du compte de gestion 2013 – Pompes funèbres	24	3	2	22	-	4	M. le Maire ne prend pas part au vote Abstentions: Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino
3	Lecture : Jean-Luc Barcelli Objet : Approbation du compte de gestion 2013 - Mairie	25	3	1	22	-	5	M. le Maire ne prend pas part au vote Arrivée de Gian-Marco Cosentino Abstentions: Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
4	Lecture : Régis Phaly Objet : Approbation du compte administratif 2013 – La Passerelle	25	3	1	22	-	5	M. le Maire se retire de la séance (pour la délibération n°4 – n°5 et n°6) Abstentions: Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino

N°	Objet de la Délibération	Nombre de Conseillers Présents	Nombre de Conseillers Représentés	Nombre de Conseillers Absents	Nombre de Voix POUR	Nombre de Voix CONTRE	Nombre abstention(s)	Observations
5	<u>Lecture</u> : Régis Phaly <u>Objet</u> : Approbation du compte administratif 2013 – Pompes funèbres	25	3	1	22	-	5	<u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
6	Lecture : Jean-Luc Barcelli Objet : Approbation du compte administratif 2013 - Mairie	26	3	0	23	-	5	Arrivée d'Audrey Tralongo Abstentions: Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
7	<u>Lecture</u> : Régis Phaly <u>Objet</u> : Approbation de l'actif Mairie au 31.12.2013	26	3	0	24	-	5	Retour de M. le Maire Abstentions: Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
8	Lecture : M. le Maire Objet : Affectation du résultat 2013 au BP 2014	26	3	0	24	-	5	<u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
9	<u>Lecture</u> : Régis Phaly <u>Objet</u> : Budget annexe 2014 – La Passerelle	26	3	0	24	-	5	<u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino

N°	Objet de la Délibération	Nombre de Conseillers Présents	Nombre de Conseillers Représentés	Nombre de Conseillers Absents	Nombre de Voix POUR	Nombre de Voix CONTRE	Nombre abstention(s)	Observations
10	<u>Lecture</u> : Régis Phaly <u>Objet</u> : Budget annexe 2014 – Pompes funèbres	26	3	0	24	-	5	<u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
11	Lecture: M. le Maire Objet: Budget primitif 2014 - Mairie SECTION DE FONCTIONNEMENT Dépenses de Fonctionnement: Chapitre 011: Charges à caractère Gal Chap. 012: charges de personnel Chap. 65: autres charges gestion	26 26 26 26	3 3 3	0 0 0	24 24 24 24	- - -	5 5 5	M. le Maire propose d'expliquer et de développer le budget, tel que proposé au vote, au travers d'une projection Powerpoint plus pédagogique et explicative du détail et des sommes, articles et chapitres soumis au vote. Note de synthèse Budget 2014 annexée
	courante Chap. 656: frais de fonctionnement des groupes d'élus Chap. 66: Charges financières Chap. 67: Charges exceptionnelles Chap. 022: dépenses imprévues Chap. 023: Virement à la section d'investissement Chap. 042: opérations d'ordre entre sections	26 26 26 26 26 26	3 3 3 3 3	0 0 0 0 0	24 24 24 24 24 24	- - - -	5 5 5 5 5	Vote identique à tous les chapitres : Abstentions à tous les chapitres : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
	Recettes de Fonctionnement : Chap. 013 : atténuations de charges Chap. 70 : Produit des services, domaine et ventes div.	26 26	3 3	0	24 24	- -	5 5	

Objet de la Délibération	Nombre de Conseillers Présents	Nombre de Conseillers Représentés	Nombre de Conseillers Absents	Nombre de Voix	Nombre de Voix	Nombre abstention(s)	Observations
Chan 72 · Lunghta at tames	26	2	0	POUR	CONTRE	5	
Chap. 73: Impôts et taxes	26	3	0	24	-		
Chap. 74: Dotations et participations	26	3	0	24	-	5	
Chap. 75 : autres produits gestion	26	3	0	24	-	5	
courante	•					_	Abstentions à tous les chapitres : Mme
Chap. 042: opérations ordre transfert	26	3	0	24	-	5	D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme
entre sections							Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
CECTION DUNIVECTICCEMENT							
SECTION D'INVESTISSEMENT							
<u>Dépenses d'investissement</u>							
Chan 20 : immobilisations incomposalles	26	3	0	24		5	
Chap. 20 : immobilisations incorporelles (sauf 204)	20	3	U	24	-	5	
Chap. 21: Immobilisations corporelles	26	•		24		_	
	26 26	3	0	24	-	5 5	
Chap. 23: Immobilisations en cours		3	0	24	-		
Chap.16: remboursements d'emprunts	26	3	0	24	-	5	
Chap. 27 : Autres immobilisations	26	3	0	24	-	5	
financières	•					_	
Chap. 040: opération ordre transfert	26	3	0	24	-	5	
entre sections							
Recettes d'investissement							
Chap. 16: Emprunts et dettes assimilées							
(hors 165)	26	3	0	24		5	
Chap. 20 : Immobilisations incorporelles		3	U	24	-	5	
(sauf 204)	26	3	0	24		5	
Chap. 10 : Dotations Fonds divers	20	3	U	24	-	5	
réserves (hors 1068)	26	3	0	24		5	
	20	3	U	24	-	5	
Chap. 27: Autres immobilisations	26			24		_	
financières	26	3	0	24	-	5	
Chap. 024: produits des cessions d'immobilisation				24		_	
	26	3	0	24	-	5	
Chap. 021: virement de la section de				24		_	
fonctionnement (5)	26	3	0	24	-	5	
Chap. 040: opération ordre transfert						_	
entre sections	26	3	0	24	-	5	

N°	Objet de la Délibération	Nombre de Conseillers Présents	Nombre de Conseillers Représentés	Nombre de Conseillers Absents	Nombre de Voix POUR	Nombre de Voix CONTRE	Nombre abstention(s)	Observations
12	<u>Lecture</u> : M. le Maire <u>Objet</u> : notification des Taux et bases 2014 – recette fiscale au BP 2014	26	3	0	24	-	5	<u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
13	<u>Lecture</u> : Jean-Luc Barcelli <u>Objet</u> : Délégations de pouvoirs au Maire	26	3	0	24	-	5	<u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
14	Lecture : M. le Maire Objet : Adoption du règlement intérieur du conseil municipal	26	3	0	24	-	5	<u>Abstentions</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino
15	<u>Lecture</u> : M. le Maire <u>Objet</u> : Création des commissions municipales	26	3	0	29	-		Unanimité Rectification faite sur la délibération : il y a 7 membres par commission (5 : liste majoritaire – 2 : liste de l'opposition)
16	Lecture: M. le Maire Objet: Renouvellement de la commission d'appel d'offre	26	3	0	29	-	-	Unanimité <u>Titulaires</u> : R. Phaly – C. Liénart-Cristofaro – D. Duchêne – A. Nouveau – GM Cosentino <u>Suppléants</u> : S. Bernabé – JP. Gomez – C. d'Ingrando-Bertheau

N°	Objet de la Délibération	Nombre de Conseillers Présents	Nombre de Conseillers Représentés	Nombre de Conseillers Absents	Nombre de Voix POUR	Nombre de Voix CONTRE	Nombre abstention(s)	Observations
17	Lecture : M. le Maire Objet : Renouvellement des membres du Comité Technique Paritaire	26	3	0	29	-	-	Unanimité <u>Désignés</u> Titulaires : G. Moureau – R. Phaly – J. Hiryczuk Suppléants : J. Nertz – JL Barcelli – W. Bouquet
18	Lecture : M. le Maire Objet : Renouvellement des membres de la CLIS Sita	26	3	0	29	-		Unanimité <u>Désignés</u> Titulaire : Guy Moureau Suppléante : Galina Pellegrini
19	Lecture : M. le Maire Objet : Renouvellement des membres de la CLIS Novergie	26	3	0	29	-	-	Unanimité <u>Désignés</u> Titulaire : Galina Pellegrini Suppléante : Viviane Truchot
20	Lecture: M. le Maire Objet: Election des représentants du conseil municipal au sein du conseil d'administration du CCAS de la commune d'Entraigues-sur-la-Sorgue	26	3	0	29	-	-	Unanimité Elus: V. Truchot – RM. Geoffrai – C. Guichard – M. Toupenas – JL. Ferreira – AM. Jauffret – B. Durot

N°	Objet de la Délibération	Nombre de Conseillers Présents	Nombre de Conseillers Représentés	Nombre de Conseillers Absents	Nombre de Voix POUR	Nombre de Voix CONTRE	Nombre abstention(s)	Observations
21	Lecture : Corinne Liénart-Cristofaro Objet : Renouvellement des représentants de la commune au sein du Syndicat d'Electrification Vauclusien	26	3	0	29	-	-	Unanimité Désignés Titulaire : Régis Phaly Suppléante : Alain Nouveau
22	Lecture: M. le Maire Objet: CONTRAT D'AXE – Région Avignon – Carpentras – convention d'application	26	3	0	24	5	-	<u>Contre</u> : Mme D'ingrando-Bertheau – Mme Horlacher – Mme Durot – M. Sorrentino – M. Cosentino

Le Maire certifie que le présent compte-rendu a été affiché le

Le Maire, Secrétaire de séance,

Guy MOUREAU Josette PULITI